
認定所要時間：  ７時間５２分
初回公開日・バージョン 2022/7/4　　Ｖｅｒ１

最新更新日・バージョン ******

NO. 区間距離 積算距離 信号名　または　通過地点名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 原爆ドーム スタート
西へ

（相生橋方向）
R183 「原爆ドーム」と自転車を含め写真撮影（スタート時間は任意の方法で証明する。）

注：公園内は世界遺産と慰霊の場所なので、行
動には注意して下さい。

2 0.65 0.65 十日市町 ╋字路 左折 K265 「国道２号方向」へ

3 1.30 1.95 舟入本町 ╋字路 右折 R２ 交通量が多いので注意、旭橋は歩道を走ること推奨

4 2.02 3.97 西広島バイパス入口 ╋字路 左折 R２
「商工センター（宮島街道）方向」へ、左折後からの宮島付近までは時間帯等では交通量、右左
折車が多いので注意

5 1.28 5.25 庚午三差路 変則Ｙ字分岐 右折 R２ 信号と後続車に注意

6 11.10 16.35 沖島橋北詰 ┫字路 直進 R２ 交差点直進と、次のNo７の場所をそのまま直進で、R２へは自転車は通行できません。

7 0.06 16.41 ┣字路
道路横断

注意
市道

「宮島方面（自転車）左折」表示がありますが、先で鉄道高架を横断通過するため、このポイント
で道路を横断し、横断先の標識に従って走行する。その手前の「沖島橋北詰め」交差点を渡って
も良いが、道路右側を60m走るので推奨はしない。
※次の信号「阿品駅東」までは、歩道を走って下さい。

8 1.07 17.48 阿品駅東 ┳字路 右折 R２ 左折レーン（歩道走行から車道に）からの右折になるので、後続車に注意

9 1.71 19.19 ┫字路 左折 市道 「宮島方向へ」（左折先路面電車踏切通過）

10 0.18 19.37
通過チェック　１

「蘭陵王」像
左側 直進 市道 旅客ターミナル前の「蘭陵王」前で自転車と写真撮影（通過日時は任意の方法で証明）

11 0.31 19.68 更地分れ ┳字路 左折 R２

12 18.77 38.45 立石 ╋字路 直進 R２ 「周南・玖珂方面」へ　直進時は歩行者信号に従うこと。

13 3.12 41.57 錦見 Ｙ字分岐 左折 K15 「玖珂方向（欽明路道路）」へ、交差点を安全に通過するため直進します。

14 0.24 41.81 岩国市錦見 ╋字路 右折 市道 西岩国駅前の交差点で右折です。

15 0.25 42.06 錦見６丁目 ┳字路 左折 R２

16 1.27 43.33 ┫字路 左折 岩国トンネル出た直後の交差点で左折する。

17 0.02 43.35 ┳字路 左折 K112 No１６で左折して正面のT字分岐です。

18 0.39 43.74 名無し ┣字路 右折 K114 右折後に錦城橋通過

19 0.10 43.84
通過チェック　２

錦帯橋
左側 直進 K114

橋上の錦帯橋見学スペースで自転車と錦帯橋を写真撮影（通過日時は任意の方法で証明）
※夜間で撮影が困難な場合は、錦帯橋の渡り口（料金所付近）でもよい。

20 0.11 43.95 ┳字路 左折 K114

21 1.11 45.06 名無し ┫字路 直進 K112

22 0.46 45.52 川西 ╋字路 直進 市道 「柳井方向」へ　欽明路道路（K15）を横断する。

23 0.85 46.37 ┣字路 右折 市道 「岩国市リサイクルプラザ方向」へ

24 0.06 46.43 ┣字路 直進 市道 「岩国市リサイクルプラザ方向」へ

25 0.83 47.26 ┳字路 左折 K112

26 2.48 49.74 名無し ╋字路 右折 K112 岩国南バイパス

27 0.85 50.59 バイパス藤生 ┳字路 左折 K112 「柳井方向」へ

28 0.50 51.09 藤生 ┳字路 右折 R188 「周南、柳井」柳井方面へ

29 37.57 88.66
通過チェック　３

梶取岬
左側 直進 R188

梶取岬の標識と自転車を写真撮影（通過日時は任意の方法で証明）
※国道カーブ途中なので、周囲の交通には十分注意

30 6.21 94.87 室積 ┳字路 右折 R188 「周南」方面へ

（距離は参考値）

情報・その他

AJ広島パーマネント
 『Around The West Seto Inland Sea Cycling 500km「広島＞徳山」』



31 11.44 106.31 Ｙ字分岐 左折 K366 「下松市街方向」へ

32 8.80 115.11 青山町 Ｙ字分岐 左折 市道 左折レーンで「アルク徳山東店」方向に　きらら通りを走る。

33 1.11 116.22 名無し ╋字路 左折 K52 左折先で、JR在来線高架を超える。　徳山港線を走る。

34 0.32 116.54 名無し ╋字路 右折 K172

35 0.33 116.87 名無し ╋字路 左折 市道

36 0.17 117.04
ゴール

スオウナダフェリー乗り場
右側 スオウナダフェリー乗り場前で自転車を写真撮影（到着日時は任意の方法で証明）


